
부서: 정보통신과
정책: U-부천 기반조성
단위: U-부천 추진 환경조성과 서비스모델 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정보통신과 6,518,849 5,612,901 905,948

국             95,157

도              8,400

시          6,415,292

U-부천 기반조성 73,400 68,900 4,500

U-부천 추진 환경조성과 서비스모델 발굴 6,400 6,900 △500

U-부천 역량강화를 위한 공감대 형성 및 협력체계 구
축

6,400 6,900 △500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○IT 신기술 학습활동 운영비                 1,500  1,500,000원

307 민간이전 4,900 5,400 △500

02 민간경상보조 4,900 5,400 △500

  ○U-부천 포럼 지원비                 4,900

    ―U-부천포럼 사무국 운영비                 1,900

    ―포럼 개최비(발표자 수당 등)                 3,000

  1,900,000원

  3,000,000원

정보화 격차 해소 67,000 62,000 5,000

정보 소외계층 정보화 교육 67,000 62,000 5,000

201 일반운영비 67,000 62,000 5,000

01 사무관리비 67,000 62,000 5,000

  ○소외계층 정보화 교육                57,000

    ―정보화 교육                27,000

    ―저소득 가정 학원정보화 교육
               20,000

    ―교육용 교재 제작                10,000

  ○공무원 정보화 교육비 및 운영비
               10,000

  20,000원*15일*10월*9개기관

        100,000원*50명*4개월

  10,000원*1,000부

      50,000원*20회*10일

행정 정보화 역량강화 5,947,483 5,101,561 845,922

국             95,157

도              8,400

시          5,843,926

정보화 환경 개선사업 추진 2,562,395 1,883,232 679,163

국             95,157

도              8,400

시          2,458,838

행정전산장비 보급 1,398,500 383,150 1,015,350

201 일반운영비 197,000 203,000 △6,000

01 사무관리비 197,000 203,000 △6,000

  ○상용 S/W구입               197,000

    ―MS GA 2009               177,000

    ―업무용 S/W                20,000

  221,250원*800개

  20,000,000원
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부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보화 환경 개선사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 1,201,500 180,150 1,021,350

01 자산및물품취득비 1,201,500 180,150 1,021,350

  ○노후 행정전산장비(PC)교체             1,104,700

    ―시 본청               415,100

      ㆍ컴퓨터               357,500

      ㆍ프린터                57,600

    ―원미구               334,500

      ㆍ컴퓨터               300,300

      ㆍ프린터                34,200

    ―소사구               202,400

      ㆍ컴퓨터               201,500

      ㆍ프린터                   900

    ―오정구               152,700

      ㆍ컴퓨터               113,100

      ㆍ프린터                39,600

  ○상동도서관 개관 전산장비 보급                96,800

    ―컴퓨터                83,200

    ―프린터(흑백)                 6,300

    ―프린터(컬러)                 3,500

    ―스캐너                 3,800

  1,300,000원*275대

  900,000원*64대

  1,300,000원*231대

  900,000원*38대

  1,300,000원*155대

  900,000원*1대

  1,300,000원*87대

  900,000원*44대

  1,300,000원*64대

  900,000원*7대

  3,500,000원*1대

  950,000원*4대

시군구 행정정보시스템 성능개선 148,615 292,325 △143,710

국             58,566

시             90,049

201 일반운영비 148,615 292,325 △143,710

국             58,566

시             90,049

01 사무관리비 148,615 292,325 △143,710

  ○시군구 정보화 공통기반시스템 구축(리스료)
              148,615      148,615,000원

국             58,566

시             90,049

인터넷 전화기 구축 45,100 0 45,100

405 자산취득비 45,100 0 45,100

01 자산및물품취득비 45,100 0 45,100

  ○인터넷(IP) 전화기 구축                45,100

    ―IP전화기(일반형)                41,470

    ―IP전화기(고급형)                 3,630

  143,000원*290대

  330,000원*11대

정보통신시스템 성능개선 203,280 154,000 49,280

405 자산취득비 203,280 154,000 49,280

01 자산및물품취득비 203,280 154,000 49,280

  ○정보통신시스템 성능개선사업
              203,280      2,640,000원*77대
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부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보화 환경 개선사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

효율적인 정보시스템 관리 647,000 174,400 472,600

405 자산취득비 647,000 174,400 472,600

01 자산및물품취득비 647,000 174,400 472,600

  ○노후 통합백업시스템 교체               150,000

  ○정부업무관리(온-나라)시스템 도입
              497,000

  150,000,000원

      497,000,000원

정보통신 사용전 검사 2,880 2,880 0

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

  ○사용전 검사업무 상시 출장 여비
                2,880      120,000원*2명*12월

민방위 경보시설 확충 40,000 0 40,000

국             12,000

도              8,400

시             19,600

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국             12,000

도              8,400

시             19,600

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○ 민방위 경보시설 확충사업                40,000  40,000,000원

국             12,000

도              8,400

시             19,600

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체사업 77,020 18,825 58,195

국             24,591

시             52,429

201 일반운영비 77,020 18,825 58,195

국             24,591

시             52,429

01 사무관리비 77,020 18,825 58,195

  ○시군구 행정정보시스템 노후장비 교체
               77,020      77,020,000원

국             24,591

시             52,429

정보통신 시스템 유지관리 3,013,155 2,856,524 156,631

정보시스템 운영 및  유지관리 875,064 853,606 21,458

201 일반운영비 750,825 711,188 39,637

01 사무관리비 750,825 711,188 39,637

  ○프린터소모품 구입                68,040

  ○컴퓨터 수리부품 구입
               37,014

  ○전산장비(컴퓨터,프린터) 유지보수비
              123,538

  90,000원*378대*2회

      1,199,000원*1.5%*2,058대

      370,613,010원/3년
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부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보통신 시스템 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전자결재 프로그램 유지보수비                18,990

    ―소프트웨어(S/W)                18,071

    ―패키지 프로그램(Tool)
                  919

  ○슬기샘 프로그램 유지보수비                37,190

    ―소프트웨어(S/W)                29,190

    ―패키지 프로그램(Tool)                 8,000

  ○통합검색 프로그램 유지보수비
                3,600

  ○우편모아시스템 유지보수비                 6,514

    ―우편모아유지보수비                 3,214

    ―새주소 우편번호체계변환                 3,300

  ○새올행정 통합로그인 유지보수비
                1,215

  ○서버통합 유지보수비               425,024

    ―HW(주전산기,백업시스템 등)
              291,814

    ―SW(DBMS,NetVault 등)                84,444

    ―인건비(중급기술자 1인)
               48,766

  ○PC자산관리통합시스템 유지보수비                29,700

    ―소프트웨어 유지보수비                13,200

    ―상용소프트웨어 DB목록 저작권료
               16,500

  301,182,000원*12%*1/2

        22,968,000원*8%*1/2

  243,249,000원*12%

  100,000,000원*8%

      300,000원*12월

  26,781,000원*12%

  3,300,000원

      10,120,000원*12%

        3,647,672,595원*8%

  703,692,803원*12%

        188,139원*21.6일*12월

  110,000,000원*12%

        8,250원*2,000개

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  ○정보화 시책추진                 4,000  4,000,000원

403 자치단체등자본이전 120,239 138,418 △18,179

02 공기관등에대한대행사업비 120,239 138,418 △18,179

  ○공통기반 시군구 주전산기 유지보수비
              120,239      1,717,700,000원*7%

내·외부 네트워크 고품질 서비스 제공 703,904 861,062 △157,158

201 일반운영비 703,904 861,062 △157,158

01 사무관리비 352,220 1,584 350,636

  ○모사전송기 소모품 구입                 1,584

    ―카트리지 (FM1200)                 1,056

    ―카트리지 (FM3307)                   528

  ○정보통신장비 유지보수비               313,858

    ―구내전자교환기                17,412

    ―모사전송기                   540

    ―전화기                 1,980

    ―키폰전화기                 2,664

    ―구내통신선로                23,640

  132,000원*8개

  88,000원*6개

  290,193,000원*6%

  9,000,000원*6%

  33,000,000원*6%

  44,395,000원*6%

  394,000,000원*6%
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부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보통신 시스템 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―근거리 통신망                35,184

    ―네트워크 장비               100,377

    ―화상회의 시스템                18,162

    ―네트워크 암호화장비                29,218

    ―방재용 무전기                 1,253

    ―IP동보 방송시스템                 8,169

    ―지능형 통합관제 시스템                 7,472

    ―행정업무용 자가통신망
               67,787

  ○민방공 경보시설 유지보수                36,778

    ―사이렌(12개소)                35,512

    ―재난무선앰프(10개소)                 1,266

  586,396,000원*6%

  1,672,937,000원*6%

  302,695,000원*6%

  365,224,000원*8%

  20,868,000원*6%

  136,136,000원*6%

  124,517,000원*6%

        1,129,770,000원*6%

  591,859,000원*6%

  21,100,000원*6%

02 공공운영비 351,684 859,478 △507,794

  ○정보통신 회선비용               342,024

    ―인터넷 전용회선                62,280

    ―일반전화 통합요금               192,000

    ―휴대폰 사용료                10,200

    ―전용회선 통합요금                77,544

  ○행정자가통신망 한전주 사용료
                9,660

  5,190,000원*12월

  16,000,000원*12월

  850,000원*12월

  6,462,000원*12월

      1,610조*500원*12월

시포탈 홈페이지 등 각종 웹사이트 운영 1,372,156 1,071,156 301,000

201 일반운영비 1,272,156 1,071,156 201,000

01 사무관리비 1,272,156 1,071,156 201,000

  ○부천시 홈페이지 통합 유지보수비
              529,380

  ○시민고객관리시스템 구축               196,000

  ○스마트 소통시스템 구축               500,000

  ○대형폐기물 및 통합예약시스템 프로그램 유지
    보수비                15,000

  ○휴대폰 문자발송시스템 유지보수비
                3,485

  ○인터넷 장비 유지보수비(2종)
                3,842

  ○인터넷 시스템 유지보수비(7종)
               24,449

      529,380,000원

  196,000,000원

  500,000,000원

      250,000,000원*6%

      29,040,000원*12%

      48,017,000원*8%

      203,740,000원*12%

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ○외부망 백업장비 도입               100,000  100,000,000원*1대

정보제공 서비스 62,031 70,700 △8,669

201 일반운영비 62,031 70,700 △8,669

01 사무관리비 8,300 8,300 0

  ○홈페이지 지도서비스 제공 사용료
                7,200      600,000원*12월
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부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보통신 시스템 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○인터넷민원 실명확인서비스 수수료
                1,100      1,100,000원*1회

02 공공운영비 53,731 62,400 △8,669

  ○휴대폰 문자서비스 사용료
               52,401

  ○본인확인 서비스 수수료                 1,330

      13원*335,900건*12월

  1,330,000원*1회

정보보호 강화 371,933 361,805 10,128

통합백신 S/W 구입 79,050 79,050 0

201 일반운영비 79,050 79,050 0

01 사무관리비 79,050 79,050 0

  ○백신 및 악성코드 제거용 S/W 구입                79,050

    ―PC 통합백신                63,000

    ―서버용 백신                16,050

  21,000원*3,000대

  321,000원*50대

정보보안장비 업그레이드 및 유지보수 87,883 67,355 20,528

201 일반운영비 87,883 67,355 20,528

01 사무관리비 87,883 67,355 20,528

  ○정보보호시스템 유지보수비                79,196

    ―침입차단 시스템                 7,040

    ―침입방지 시스템                14,359

    ―웹방화벽                 4,752

    ―취약성 진단도구(서버, 홈페이지)
                9,516

    ―다중영역 보안장비(내.외부망)
                2,904

    ―PC보안                 5,940

    ―데이터베이스 보안                21,235

      ㆍ시군구서버등 5종                21,235

    ―통합로그관리(행정망,인터넷망)                 8,780

      ㆍ소프트웨어                 6,060

      ㆍ하드웨어                 2,720

    ―침임차단(신규)                 2,154

    ―DDoS 보안장비(신규)
                2,516

  ○키보드 해킹방지용 정보보안제품 유지보수비                 2,888

    ―시홈페이지                 1,292

    ―공통기반                 1,596

  ○홈페이지 개인정보 노출진단프로그램 유지보
    수비                 2,400

  ○불건전 게시물 차단 및 개인정보차단프로그램
    유지보수비                 3,399

  88,000,000원*8%

  179,480,000원*8%

  59,400,000원*8%

        79,296,000원*12%

        36,300,000원*8%

  49,500,000원*12%

  176,958,000원*12%

  50,500,000원*12%

  34,000,000원*8%

  32,300,000원*8%*10/12월

        53,900,000원*8%*7/12월

  16,150,000원*8%

  19,950,000원*8%

      20,000,000원*12%

      28,320,000원*12%

정보보호 인프라 강화 205,000 215,400 △10,400

201 일반운영비 5,000 700 4,300
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부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보보호 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,000 700 4,300

  ○정보보호관리체계(GISMS)인증 심사비
                5,000      5,000,000원

405 자산취득비 200,000 94,700 105,300

01 자산및물품취득비 200,000 94,700 105,300

  ○네트워크 접근통제시스템(NAC)
              150,000

  ○통합보안 관리 시스템 구축                50,000

      150,000,000원

  50,000,000원

교육환경 조성(정보통신과) 425,666 366,800 58,866

교육경비 지원 425,666 366,800 58,866

학교교육 지원 425,666 366,800 58,866

308 자치단체등이전 425,666 366,800 58,866

06 교육기관에대한보조금 425,666 366,800 58,866

  ○교육정보화 사업(부명초 등 9개교)
              425,666      425,666,000원

행정운영경비(정보통신과) 72,300 75,640 △3,340

인력운영비 4,200 4,200 0

물건비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본 경비 68,100 71,440 △3,340

일반운영비 32,100 34,000 △1,900

201 일반운영비 32,100 34,000 △1,900

01 사무관리비 32,100 34,000 △1,900

  ○부서운영기본경비                30,000

    ―일반수용비                15,000

    ―급양비                15,000

  ○부천시 정보화위원회 참석수당
                2,100

  50,000원*25명*12월

  50,000원*25명*12월

      70,000원*10명*3회

여비 36,000 37,440 △1,440

202 여비 36,000 37,440 △1,440

01 국내여비 36,000 37,440 △1,440

  ○업무추진기본여비                36,000  120,000원*25명*12월
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